
 
 
 
SCHEDA TECNICA PRODOTTO ‘Rev. 01 del 28/01/2025’ 
 
LIEVITO SECCO 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
DESCRIZIONE DEL PRODOTTO: LIEVITO ISTANTANEO SAF INSTANT è un lievito secco disidrato di colore beige in 
formadi vermicelli lunghi circa 1.5 mm e del diametro 0.5 mm, con odore caratteristico di lievito, conforme alle leggi vigenti. 
 
UTILIZZO: il prodotto va incorporato direttamente nella preparazione 
 
INGREDIENTI: lievito essiccato (Saccharomyces cerevisiae), emulsionate: E491 (sorbitano monostearato) 
 
ORIGINE GEOGRAFICA: prodotto in UE 
 
COMPOSIZIONE: (N.B. i dati riportati di seguito sono riferiti a prodotto non scaduto e correttamente conservato) 
 
Parametri chimico-fisici 
Paramentro UM MIN TARGET MAX METODO 
Sostanza secca % 93 95 97 - 
Ceneri % 4 6 8 - 
Parametri microbiologici 
Paramentro UM MIN TARGET MAX METODO 
Coliformi totali UFC/g - - 1000 - 
Esherichia oli UFC/g - - 10 - 
Salmonella UFC/25g - assente - - 
Stafilocchi UFC/g - - 10 - 

 
OGM: il prodotto non contiene organismi GM come definiti dalla normativa vigente in materia.  
Nel processo produttivo non vengono impiegati substrati o coadiuvanti tecnologici GM o derivanti da OGM. 
In conformità alla normativa non vi è l’obbligo di etichetta 
 
RADIAZIONI IONIZZANTI: il prodotto non ha subito trattamenti con radiazioni ionizzanti 
 
CONTAMINANTI: residui antiparassitari, metalli, micotossine e altri eventuali contaminanti chimici entro i limiti applicabili 
previsti dalle normativa europea italiana 
 
CONFEZIONE: confezioni sottovuoto da 500g 
Gli imballi primari utilizzati per il confezionamento sono conformi alla normativa vigente per i materiali a contatto con il 
prodotto alimentare 
 
BARCODE 
IMBALLO CODICE 
Imballo primario 3267793000007 
Imballo secondario 3516662700006 

 
TRACCIABILITA’: in etichetta n° lotto, data di scadenza 
 
SHELF LIFE: 24 mesi dalla di produzione conservato nell’imballo originario in idonee condizioni 
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VALORI NUTRIZIONALI: 
 

VALORI NUTRIZIONALI MEDI per 100g di prodotto 
Energia 355 kcal 
Grassi 5,7 g 
- di cui acidi grassi saturi 0,9 g 
- di cui acidi grassi 
polinsaturi 

0,3 g 

Carboidrati 19 g 
- di cui zuccheri 14 g 
Fibre 27 g 
Proteine 43,5 g 
Sale 0,3 g 

 
 

SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO 
ALLERGIE O INTOLLERANZE 

PRESENTI 
NELLA 

FORMULA 

PRESENTI 
NEL 

PROCESSO 

PRESENTI 
SUL SITO 

PRODUTTIVO 
Cereali contenenti glutine, cioè: grano, segale, orzo, avena, farro, 
kamut o i loro ceppi ibridati e derivati 

NO NO NO 

Corstacei e prodotti a base di crostacei NO NO NO 
Uova e prodotti a base di uova NO NO NO 
Pesce e prodotti a base di pesce NO NO NO 
Arachidi e prodotti a base di arachidi NO NO NO 
Soia e prodotti a base di soia NO NO NO 
Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio) NO NO NO 
Frutta a guscio, vale a dire: mandorle, nocciole, noci, noci di 
acagiù, noci di pecan, noci di Brasile, noci macadamia o noci del 
Queensland e i loro prodotti 

NO NO NO 

Sedano e prodotti a base di sedano NO NO NO 
Senape e prodotti a base di senape NO NO NO 
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo NO NO NO 
Anidride solforosa e solfiti in concentrazione superiori a 10 mg/kg NO NO NO 
Lupini e prodotti a base di lupini NO NO NO 
Molluschi e prodotti a base di molluschi NO NO NO 

 *solfiti presenti nel mellasso utilizzato nel processo produttivo 
 


